
1 
 

Zvláštní ustanovení mototuristické soutěže 
Jízd pravidelnosti tělesně handicapovaných motoristů 

„Memoriál Jiřího Bergera“ 
 
 

Místo soutěže  
 
Autodrom Vysoké Mýto, Dráby 45, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
 
 

Program soutěže 
 
Pátek 22. září 2023 
                       9:00 hod administrativní přejímky  
                     10:00 hod zahájení a rozprava s jezdci 
                     10:30 hod soutěž ve slalomu, následně sprintech  
                                     (rozdělení závodících do dvou skupin, nejdříve obě disciplíny 
                                      absolvuje jedna skupina, následně druhá)  
  12:30 hod oběd – poskytnut pořadatelem 
  13:30 hod soutěž na okruhu a soutěž jízdy zručnosti  
                                     (dvě skupiny závodníků - po absolvování disciplíny celou 
                                      skupinou se skupiny na stanovištích vymění)  
  17:00 hod vyhlášení výsledků soutěže, předání cen 
 
 

Pořadatel 
 

Asociace zdravotně postižených motoristů AČR 
Motoklub vozíčkářů AČR 

 
 

Organizační výbor 
 
Ředitel soutěže: Jan Cihelka 
Vedoucí tratě soutěže: Norbert Gattnar 

Styk se soutěžícími, administrativa: Gabriela Knapová 
Časomíra, výsledky: Ladislav Just 
 
 

Oficiální vývěska soutěže 
 
„Memoriál Jiřího Bergera“ je pořádán jako mistrovská soutěž pro tělesně postižené 
motoristy. Soutěž je otevřená pro všechny tělesně handicapované motoristy bez 
rozdílu klubové příslušnosti. 
 
Veškerá oznámení a rozhodnutí, stejně jako výsledky, jsou zveřejňovány na oficiální 
vývěskové tabuli, která je umístěna v prostorách administrativní přejímky. 
 
 
 



2 
 

Všeobecná ustanovení 
 

1. Soutěž je pořádána jako otevřený podnik pro tělesně postižené motoristy a hosty 
(zdravé motoristy – „choďáky“) v celkovém počtu 25 závodníků. 

2. Podáním přihlášky se účastníci zavazují podřídit propozicím soutěže. 
3. Každý účastník je sám zodpovědný za technický stav vozidla a jeho pojištění. 
4. Každý účastník se zavazuje dodržovat dopravní předpisy. 
5. Každý účastník je povinen respektovat pokyny pořadatelů. Nerespektování pokynů 

pořadatelů může být důvodem k vyloučení ze soutěže. 
6. Každý člen posádky ve vozidle je povinen absolvovat všechny soutěžní jízdy 

v motoristické bezpečnostní přilbě  
7.  Při jízdě zručnosti si účastník přelepí couvací/parkovací senzory. 
8. Pořadatel si vyhrazuje právo změny organizace tohoto podniku z důvodu vyšší moci, 

případně odvolání podniku z velmi vážných důvodů. 
 
 

Přihlášky 
 
Registrace do 17. září 2023 mailem na adresu: memorial-jiriho-bergra@seznam.cz 

 
 

Administrativní přejímka 
 
Administrativní přejímka se koná v čase stanoveném dle programu soutěže v prostoru 
technických buněk – poblíž budovy restaurace. Řidič předloží platné doklady řidiče a 
soutěžního vozidla, vyplní a podepíše Prohlášení, GDPR včetně svého doprovodu. 
 
 

Vklad 
 
Vklad do soutěže je stanoven na  100,- Kč při platbě předem na účet: 64531011/0100, 
VS: poslední čtyřčíslí SPZ; 200,- Kč při platbě v hotovosti na místě. 
 
 

Odpovědnost a pojištění 
 
Každý účastník jede na svou vlastní odpovědnost. Pořadatel odmítá veškerou 
odpovědnost vůči soutěžícím jezdcům, pomocnému personálu a osobám třetím. 
 
V areálu Autodromu neplatí povinné ručení a řidič platí veškeré způsobené 
škody! Každý soutěžící je plně odpovědný za své pojištění. 
 
 

Přijaté vozy 
 
Soutěž je vypsána pro vozy s tělesně handicapovaným řidičem bez rozdílu obsahu a 
výkonu motoru. 
Zúčastnit soutěže se mohou v samostatné skupině i hosté (bez tělesného handicapu). 
 
 



3 
 

Soutěžní disciplíny 
 
Slalom – jízda pravidelnosti 
Soutěžící projede trasu mezi kužely (cca 14-17) ve směru jízdy. Slalom soutěžící 
pojede dvakrát (první a druhá jízda). Dovolí-li čas, bude nabídnuta i třetí jízda. 
Bude samostatně měřen čas každé jízdy s připočítáním příslušných trestných vteřin. 
Pro výsledek jízdy pravidelnosti bude započítán nejmenší časový rozdíl mezi dvěma 
jízdami včetně penalizace. 
Zakázáno je uvedení automobilu do stavu zastavení/snížení rychlosti na téměř 
nulovou hodnotu před cílovým prostorem. 
 
Jízdy zručnosti – jízda pravidelnosti 
Soutěžící projede trasu jízdy zručnosti s předepsanými úkoly – couvání do garáže, 
zajíždění a vyjíždění z řady „vozidel“,  jízdy po prkně, slalom mezi kužely vpřed a vzad, 
dotek vpřed, zastavení ve čtverci,  zastavení v cíli - čára mezi nápravami apod. 
Jízdu zručnosti projede každý soutěžící dvakrát (první a druhá jízda). 
Bude samostatně měřen čas každé jízdy s připočítáním příslušných trestných vteřin. 
Pro výsledek jízdy pravidelnosti bude započítán nejmenší časový rozdíl mezi dvěma 
jízdami včetně penalizace. 
Zakázáno je uvedení automobilu do stavu zastavení/snížení rychlosti na téměř 
nulovou hodnotu před cílovým prostorem.  
Plánek tratě pro jízdu zručnosti bude soutěžícímu předán při administrativní přejímce. 
 
Okruh – jízda pravidelnosti 
Soutěžící projede předepsanou trať na uzavřeném okruhu rychlostí, která odpovídá 
jeho zručnosti a schopnostem. Jízdu absolvuje soutěžící jednou s letmým startem 
výjezdem z nájezdových vrat. Každý pojede tři celá kola a dojezd do parkoviště. 
Měřeno bude každé kolo samostatně. 
Pro jízdu pravidelnosti bude započítán nejmenší časový rozdíl mezi libovolnými dvěmi 
koly. 
Zakázáno je uvedení automobilu do stavu zastavení/snížení rychlosti na téměř 
nulovou hodnotu před cílovým prostorem. 
 
Sprint - jízda pravidelnosti 
Soutěžící projede 150 metrovou rovnou trať bez omezení rychlosti, avšak rychlosti 
musí odpovídat zručnostem a schopnostem jezdce. Jízdu absolvuje soutěžící dvakrát 
(první a druhá jízda). Dovolí-li čas, bude nabídnuta i třetí jízda. 
Bude měřen samostatně čas každé jízdy a započítán nejmenší časový rozdíl mezi 
dvěma jízdami. 
Zakázáno je uvedení automobilu do stavu zastavení/snížení rychlosti na téměř 
nulovou hodnotu před cílovým prostorem. 
 
 

Hodnocení soutěže 
 

 
Slalom – jízda pravidelnosti 
Výsledek jízdy bude hodnocen součtem dosaženého času a jednotlivých penalizací 
z dané jízdy podle přílohy 1 
Za poražení kuželky anebo posunutí zcela mimo základnu                                  2 s 



4 
 

Za minutí celé branky                                                                                           20 s 
Za couvání při najíždění do branky v průběhu jízdy                                              0 s 
Za bezdůvodné uvedení automobilu do stavu zastavení/snížení rychlosti na téměř 
nulovou hodnotu před cílovým prostorem = vyloučení z jízdy! 
 
Výsledek jízdy pravidelnosti bude vypočítán porovnáním časů dvou jízd anebo 
v případě tří jízd vybráním nejmenšího rozdílu časů libovolných dvou jízd. 
 
 
Jízda zručnosti – jízda pravidelnosti 
Výsledek jízdy bude hodnocen součtem dosaženého času a jednotlivých penalizací 
z dané jízdy podle přílohy 1 
Za poražení kuželky anebo posunutí zcela mimo základnu                                    2 s 
Za nesplnění úkolu – minutí prkna, nezastavení ve čtverci, v cíli                          10 s 
Za neprecizní zaparkování mezi „auty“ (auto není v zákrytu)                         5 s 
Za ne-dotknutí vpřed (nedotknutí, shození tyčky)                        10 s 
Za minutí celého úkolu                                                                                           20 s 
Za couvání při najíždění do branky v průběhu jízdy                                                 0 s 
V případě dalších disciplín bude hodnocení doplněno na místě. 
 
Za bezdůvodné uvedení automobilu do stavu zastavení/snížení rychlosti na téměř 
nulovou hodnotu před cílovým prostorem = vyloučení z jízdy! 
 
Výsledek jízdy pravidelnosti bude vypočítán porovnáním časů dvou jízd anebo 
v případě tří jízd vybráním nejmenšího rozdílu časů libovolných dvou jízd. 
 
 
Okruh – jízda pravidelnosti 
Výsledek jízdy bude hodnocen dosaženým časem z jednotlivých celých kol jedné jízdy, 
s letmým startem na tři kola a s dojezdem na parkoviště. 
 
Za bezdůvodné uvedení automobilu do stavu zastavení/snížení rychlosti na téměř 
nulovou hodnotu před cílovým prostorem = vyloučení z jízdy! 
 
Výsledek jízdy pravidelnosti bude vypočítán porovnáním časů tří celých kol a vybráním 
nejmenšího rozdílu dosažených časů libovolných dvou kol. 
 
 
Sprint – jízda pravidelnosti 
Výsledek jízdy bude hodnocen dosaženým časem z jízdy, s pevným startem. 
Každý může jet pouze tři jízdy. 
 
Za bezdůvodné uvedení automobilu do stavu zastavení/snížení rychlosti na téměř 
nulovou hodnotu před cílovým prostorem = vyloučení z jízdy! 
 
Výsledek jízdy pravidelnosti bude vypočítán porovnáním časů dvou jízd anebo 
v případě tří jízd vybráním nejmenšího rozdílu časů libovolných dvou jízd. 
 
 
 



5 
 

Celková klasifikace, výsledky 
 
Jednotlivé disciplíny 
Jezdci budou hodnoceni v jednotlivých disciplínách podle dosaženého rozdílu času. 
Budou vyhlášeni jezdci na prvních třech místech v každé disciplíně (poháry, případně 
věcné ceny). 
 
Absolutní vítěz  
Za každou disciplínu získá závodník body. 1. místo 25 bodů, 2. místo 22 bodů, 3. místo 
20 bodů. Od čtvrtého místa níže vždy o bod méně, tj. 4. místo 19 bodů, 5. místo 18 
bodů, 6. místo 17 bodů….. od 22. místa každý závodník, který do disciplíny nastoupí, 
získá 1 bod. Celkovým vítězem je závodník, který za všechny disciplíny získá největší 
počet bodů. 
Při rovnosti bodů se přihlíží k výsledkům jednotlivých disciplín v pořadí 1. jízda 
zručnosti, 2. automobilový slalom, 3. okruh, 4. sprint. Při další rovnosti bude sdílené 
pořadí. 
 
Hosté – „choďáci“ 
Vyhlášeny budou i první tři posádky absolutně mezi hosty.  
 
Výsledkové listiny s výsledky v jednotlivých soutěžních disciplínách a v absolutní 
klasifikaci budou k dispozici v prostorách ředitelství závodů cca 30 min po skončení 
soutěže. 
 
 

Protesty 
 
Proti změřenému času nelze podat protest. 
Soutěžící mohou podat protest proti jinému soutěžícímu za porušení pravidel soutěže. 
Protest bude podložen částkou 1000,- Kč. Při neoprávněném protestu částka propadá 
ve prospěch pořadatele. O protestu rozhoduje ředitel soutěže. 
 
 
 
 
 

https://memorial-jiriho-bergra.webnode.cz/ 

https://memorial-jiriho-bergra.webnode.cz/


6 
 

 

 
 

 


